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HGC

230 ROUTE DES DOLINES

06560 VALBONNE
Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE : 6420z SIRET : 88200850100026

CAIRNS CS
10 BOULEVARD JACQUES RALLI Tél :0491618100

LES BUREAUX DE MARVEYRE

13008 MARSEILLE-08



ACTIF

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations tech., matériel et outillag. indus
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financieres (2)
Participations
Créances rattachées a des participations
Titres immobilisés/activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premiéres et autres approv.
En cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances (3)
Créances clients et comptes rattachés (3)
Autres (3)
Capital souscrit - appelé non versé
Valeurs mobiliéres de placement
Actions propres
Autres titres
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance(3)
TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges a répartir sur plusieurs exercices
Primes remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif

TOTAL ACTIF GENERAL

(1) Dont droit au bail
(2) Dont a moins d'un an (brut)
(3) Dont a plus d'un an (brut)

ISACOMPTA CONNECT - BBASY - Fiscal -

BILAN ACTIF

HGC

Valeurs nettes au
31/12/23

15 295 388

593 365

15 888 753

821 139

4 648

10 291

836 078

16 724 831

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Valeurs nettes au Variation
31/12/22 en valeur en %
15 295 388
562 866 30 499 5,42
15 858 254 30 499 0,19
596 937 224 202 37,56
4 648
324 510 -314 219 -96,83
926 094 -90 017 -9,72
16 784 349 -59 518 -0,35



PASSIF

CAPITAUX PROPRES
Capital (dontversé : 1496800 )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
Ecart d'équivalence
Réserves
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report a nouveau
Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte)
SITUATION NETTE
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

TOTAL CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL PROVISIONS

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres diverses  (3)
Avances et acptes recus sur cdes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES
Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF GENERAL

(1) Dont a plus d'un an

(1) Dont a moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques
(3) Dont emprunts participatifs

ISACOMPTA CONNECT - BBPSY - Fiscal -

BILAN PASSIF

HGC

Valeurs au
31/12/23

1 496 800
71 529

-2 285 384
1 538 933

821 878

821 878

15877 338

25 615

15 902 953

16 724 831

15 056 719
846 234

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Valeurs au
31/12/22

1 496 800
7 471 529

-49 669
-170 715

8 747 945

8 747 945

8 009 368

27 036

8 036 404

16 784 349

7 831 500
204 904

Variation

en valeur

-7 400 000

-2 235715
1709 648

-7 926 067

-7 926 067

7 867 970

-1421

7 866 549

-59 518

en %

-99,04

-90,60

-90,60

98,23

-5,26

97,89

-0,35



COMPTE DE RESULTAT

HGC

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Du 01/01/23 ., Du 01/01/22 ., Variation
(o] 0

Au 31/12/23 Au 31/12/22 en valeur en %

Produits d'exploitation (1)

Ventes de marchandises

Production vendue (biens et services)

Montant net du chiffre d'affaires

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur provisions (et
amortissements), transferts de charges

Autres produits

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION
Charges d'exploitation (2)

Achats de marchandises

Variation de stocks

Achats de matiéres premieres et autres
approvisionnements

Variation de stocks

Autres achats et charges externes 27 382 30 613 -3231 -10,55
Imp6éts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dot. aux amortissements et dépréciations
Sur immobilisations : dot. aux amorts

Sur immobilisations : dot. aux dépréc.

Sur actif circulant : dot. aux dépréc.
Dotations aux provisions

Autres charges

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 27 382 30 613 -3 231 -10,55
RESULTAT D'EXPLOITATION -27 382 -30 613 3231 10,55

Quotes-parts de résultat sur opérations faites
en commun

Bénéfice ou perte transférée

Perte ou bénéfice transféré

(1) Dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes & des exercices antérieurs

ISACOMPTA CONNECT - BCRS1AY - Fiscal - 4



Produits financiers
De participation (3)
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3)
Reprises sur prov., dépréciations, transferts
Différences positives de change

Produits nets sur cession de valeurs mobiliéres
de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS

Charges financieres
Dot. amortissements, dépréc., prov.
Intéréts et charges assimilées  (4)
Différences négatives de change

Charges sur cession de valeurs mobilieres de
placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES
RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT avant impéts

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciations,
transfert de charges

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS

Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Dot. amortissements, dépréciations, prov.

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES
RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats
Imp6t sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

Bénéfice ou Perte

(3) Dont produits concernant les entités liées
(4) Dont intéréts concernant les entités liées

ISACOMPTA CONNECT - BCRS2AY - Fiscal -

COMPTE DE RESULTAT - SUITE

HGC

Du 01/01/23

Au

0,
31/12/23 (OIS

38 823
30 499
2317 613

2 386 935

820 619

820 619
1566 315
1538933

2 386 935
848 001
1538 933

38 823
820 619

Du 01/01/22
Au 31/12/22

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Variation

% CA
en valeur en %

14 575 24 248 166,36
12 101 18 398 152,04
2 317 613
26 676 2 360 258
166 779 653 841 392,04
166 779 653 841 392,04
-140 102 1706 417
-170 715 1709 648
26 676 2 360 258
197 392 650 610 329,60
-170 715 1709 648

14 575
166 779



ACTIF

ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres (2)
Participations
2600000100 TP HFFC
2600000400 TP MANCO

Autres titres immobilisés

2721000400 OBLIGATIONS - MANCO
2768200000 ICNE SUR OBLIGATIONS MANCO

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Créances (3)

Autres (3)

4458600000 TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRE
4510003400 C/C FULFES

4510003500 C/C COURTIN INVEST
4510010200 CPTC MANCO

4510010300 CPTC FLEXO

4510010400 CPTC COURTIN GESTION
4510010500 CPTC FULFES

4558010200 ICNE CPTC MANCO

4558010300 ICNE CPTC FLEXO

4558010400 ICNE CPTC COURITN GESTION
4558010500 ICNE CPTC FULFES

4558010600 ICNE C/C COURTIN INVESTMENT

Valeurs mobiliéres de placement

Autres titres

5082000000 BONS DE SOUSCRIPTION HFFC
Disponibilités
5120000000 BNP PARIBAS

5121000000 COMPTES EN MONNAIE NATIONALE
5122000000 0

TOTAL ACTIF CIRCULANT

TOTAL ACTIF GENERAL

ISACOMPTA CONNECT - BBADY - Fiscal -

BILAN ACTIF DETAILLE

HGC

Valeurs nettes au
31/12/23

15 295 388,00

14 968 329,00
327 059,00

593 365,24

549 059,00
44 306,24

15 888 753,24

821 138,73

3 755,59
75 030,33
98 200,00
14 146,78

569 672,00
21 511,02

765,67
32 171,43
1214,80
2 620,39
2 050,72

4 647,56
4 647,56
10 291,22

8 888,36
1402,86

836 077,51

16 724 830,75

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Valeurs nettes au

31/12/22

15 295 388,00

14 968 329,00
327 059,00

562 866,21

549 059,00
13 807,21

15 858 254,21

596 936,63

706,50
550 000,00
20 000,00
5 000,00
16,78

19 672,00
1511,02
30,33

4 647,56

4 647,56
324 510,20
324 510,20

926 094,39

16 784 348,60

Variation

en valeur

30 499,03

30 499,03

30 499,03

224 202,10

3 755,59
75 030,33
98 200,00
13 440,28
19 672,00
1511,02
-5 000,00
748,89
12 499,43
-296,22

2 590,06

2 050,72

-314 218,98

-324 510,20
8 888,36
1402,86

-90 016,88

-59 517,85

en %

5,42

220,89

0,19

37,56

3,58
7,56
-100,00

63,54
-19,60

-96,83
-100,00

-9,72

-0,35



PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital (dont versé : 1496 800,00 )
1013000000 CAP. SOUSCRIT APPELE, VERSE
Primes d'émission, de fusion, d'apport
1041000000 PRIMES D'EMISSION

Réserves
Report a nouveau

1190000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBIT)
1209000000 ACOMPTE SUR DIVIDENDES

Résultat de I'exercice (bénéfice/perte)
SITUATION NETTE

TOTAL CAPITAUX PROPRES
AUTRES FONDS PROPRES
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS

TOTAL PROVISIONS

DETTES (1)
Emprunts et dettes financiéres diverses (3)

4510000200 C/C GROUPE COURTIN

4510010100 CPTC HFFC

4551000000 ASSOCIE C/C CHRISTOPHE COURTIN
4551100000 ASSOCIE C/C CHRISTOPHE COURTIN
4551200000 ASSOCIE C/C AURELIE COURTIN
4551300000 ASSOCIE C/C PAUL COURTIN
4551400000 ASSOCIE C/C GABRIEL COURTIN
4558010100 ICNE CPTC HFFC

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
401ARSENE ARSENE
4081000000 FOURNISSEURS

TOTAL DETTES

TOTAL PASSIF GENERAL

(1) Dont a plus d'un an

(1) Dont a moins d'un an

ISACOMPTA CONNECT - BBPDY - Fiscal -

BILAN PASSIF DETAILLE

HGC

Valeurs au
31/12/23

1 496 800,00
1 496 800,00
71 529,00

71 529,00

-2 285 384,22

-220 384,22
-2 065 000,00

1538 933,25
821 878,03

821 878,03

15 877 338,17
13 532 567,82

1520 320,80

1915,10
957,55
957,55

820 619,35

25 614,55
25 614,55

15 902 952,72

16 724 830,75

15 056 719,00
846 233,72

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Valeurs au
31/12/22

1 496 800,00
1 496 800,00
7 471 529,00
7471 529,00

-49 669,09
-49 669,09

-170 715,13
8 747 944,78

8 747 944,78

8 009 367,82

7 331 500,00

500 000,00

177 867,82
27 036,00
25 800,00
1236,00

8 036 403,82

16 784 348,60

7 831 500,00
204 904,00

Variation

en valeur

-7 400 000,00
-7 400 000,00

-2 235 715,13

-170 715,13
-2 065 000,00
1709 648,38

-7 926 066,75
-7 926 066,75

7 867 970,35

13 532 567,82
-7 331 500,00
1520 320,80
-500 000,00
1915,10
957,55
957,55

642 751,53

-1 421,45

-25 800,00
24 378,55

7 866 548,90

-59 517,85

en %

-99,04
-99,04

-343,70

-90,60
-90,60

98,23

-100,00

-100,00

361,36
-5,26
-100,00

97,89

-0,35



Produits d'exploitation
Montant net du chiffre d'affaires

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

Charges d'exploitation

Autres achats et charges externes

6063000000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT EQUIPT
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES
6226000000 HONORAIRES

6226010000 HONORAIRES COMPTABLES
6226050000 MANAGEMENT FEES FLEXO
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION

RESULTAT D'EXPLOITATION

Quotes-parts résultat sur op. faites en commun

Produits financiers
De participation (3)

7617000200 INTERETS CC CRE

7617000300 INTERETS CC FLEXO
7617000400 INTERETS CC MANCO
7617000500 REVENUS CC FULFES
7617000600 INTERETS CC COURTIN INVEST

D'autres val. mob et créances d'actif immo.
7621000000 INTERETS SUR OBLIGATIONS MANC

Autres intéréts et produits assimilés (3)
7600000000 PRODUITS FINANCIERS

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS

Charges financieres

Intéréts et charges assimilées (4)
6615000100 INTERETS CC HFFC

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES
RESULTAT FINANCIER
RESULTAT COURANT

Produits exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS
Charges exceptionnelles
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES

RESULTAT EXCEPTIONNEL

ISACOMPTA CONNECT - BCRD1Y - Fiscal -

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

HGC

Du 01/01/23
Au 31/12/23

27 381,94

31,20
1 375,00
5940,00

18 777,96
1257,78

27 381,94

-27 381,94

38 823,01

1214,80
32 171,43
765,67

2 620,39
2 050,72

30 499,03

30 499,03
2317 612,50
2317 612,50

(3)

2 386 934,54

820 619,35
820 619,35

820 619,35
1566 315,19

1 538 933,25

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Du 01/01/22
Au 31/12/22

% CA

30 612,95

25 800,00
2 775,00

2 037,95

30 612,95

-30 612,95

14 575,36

1308,51
13 219,74
16,78
30,33

12 101,05
12 101,05

26 676,41

166 778,59
166 778,59

166 778,59
-140 102,18

-170 715,13

Yo CA

Variation

en valeur

-3 231,01

31,20

1 375,00
-19 860,00
-2 775,00
18 777,96
-780,17

-3 231,01

3 231,01

24 247,65

-93,71

18 951,69
748,89

2 590,06
2 050,72

18 397,98
18 397,98

2317 612,50
2317 612,50

2 360 258,13

653 840,76
653 840,76

653 840,76

1706 417,37

1 709 648,38

en %

-10,55

-76,98
-100,00

-38,28

-10,55

10,55

166,36

-7,16
143,36

152,04
152,04

392,04
392,04

392,04



TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

Bénéfice ou Perte

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intéréts concernant les entités liées

ISACOMPTA CONNECT - BCRD1Y - Fiscal -

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

HGC

Du 01/01/23
Au 31/12/23

2 386 934,54
848 001,29

1 538 933,25

38 823,00
820 619,00

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Du 01/01/22
Au 31/12/22

% CA

26 676,41

197 391,54

-170 715,13

14 575,00
166 779,00

% @ Variation
0
en valeur en %

2 360 258,13
650 609,75 329,60

1709 648,38



HGC
Société par actions simplifiée au capital de 1 496 800 euros
Siége social : 230 route des Dolines, Centrium 06560 Valbonne
882 008 501 RCS Grasse
(la « Société »)

TEXTE DE LA DECISION ORDINAIRE D’AFFECTATION DE RESULTAT PRISE
PAR LES ACTIONNAIRES LE 29 OCTOBRE 2024

L'an deux mille vingt-quatre,
Le 29 octobre,

A 10 heures au siége social,

DEUXIEME RESOLUTION

Les Actionnaires, connaissance prise du rapport de gestion sur I’exercice clos le 31 décembre 2023 de
la Société constatant que le bénéfice de 1’exercice 2023 est de 1 538 933,25 euros.

Les Actionnaires, connaissance prise du versement d’acompte sur dividendes, pour un montant de
deux millions soixante-cing mille euros ( 2 065 000€).

décident d’ affecter le solde débiteur de 526 066, 75 € en report a nouveau, qui, aprés affectation,
présentera un solde débiteur de 746 450,97 euros.

Cette résolution est adoptée a ’unanimité des Actionnaires disposant des parts en pleine propriété
ou en usufruit.

Monsieur Christophe COURTIN, Président
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